
  2023 
 

MAS Brána Písecka, z.s. 

Čížová 75, 398 31 Čížová 

www.branapisecka.cz 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

http://www.branapisecka.cz/


  2023 
OBSAH 

 

O MAS:  

Identifikační údaje 

  Území MAS Brána Písecka 

  Členové a orgány MAS 

  Zaměstnanci MAS 

 

Činnost v roce 2023:  

Projekt: MAS Brána Písecka – 1 (OPTP) 

Projekt: Komunitně pro potřeby území MAS Brána Písecka (OPZ+) 

Výzvy MAS z IROP 

Výzvy MAS z PRV 

Strategický plán Společné zemědělské politiky 2023 – 2027 

Informace k realizaci SCLLD 2021 - 2027  

Podpora výroby elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

Podpora nízkopříjmových domácností v rámci programu NZÚ Light 

OP JAK 

Cykloakce: Jihočeskou krajinou za šunkovou vidinou XVII. 

Slavnost venkova 2023 

Příloha – výsledovka hospodaření za rok 2023 

 

 



  2023 
 

O MAS: Identifikační údaje 

 

Přesný název:  

Místní akční skupina Brána Písecka, z.s. 

 

Adresa: 

Čížová 75, Čížová 398 31 

 

Kontakt: 

email: info@branapisecka.cz 

tel.: 602 113 600  

www.branapisecka.cz 

 

IČ: 270 47 792 

Registrace: VS/1-1/65706/06-R ze dne 16. 11. 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

O MAS: Území MAS Brána Písecka 

Místní akční skupina Brána Písecka vznikla ve formě občanského sdružení v listopadu 2006. 

Iniciátorem jejího vzniku byl Dobrovolný svazek obcí severního Písecka, který tímto připravil 

možnost spolupráce veřejného a neziskového sektoru s podnikatelskými subjekty.  

Dne 1. 1. 2014 nabyl účinnosti zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podle kterého se 

občanská sdružení transformují na spolky. 

MAS zároveň začala plnit úlohu zajišťování dotační podpory pro udržitelný rozvoj venkova na 

území severní části Písecka, a to ze zdrojů Evropské unie a České republiky.  

Rozloha území MAS BP zaujímá katastrální území 2 měst a 23 obcí.  

Celková rozloha činí 356,5 km2. Region má čistě venkovský charakter s nízkou hustotou 

osídlení. Na území trvale žije 11 163 obyvatel (k 25. 6. 2021). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

O MAS: Členové a orgány MAS 

 

MAS Brána Písecka má k 1. 1. 2024 celkem 33 členů. Noví členové jsou přijímáni na základě 

vlastní přihlášky, která je mimo jiné přístupná na internetových stránkách MAS. Členem mohou 

být fyzické i právnické osoby sídlící nebo působící na území působnosti spolku a o přijetí za 

člena rozhoduje rada na základě výše zmíněné přihlášky. 

Členská základna se (dle právní subjektivity) dělí na veřejný, soukromý a neziskový sektor. 

Veřejný sektor zaujímají obce, města a dobrovolné svazky obcí, soukromý pak právnické a 

fyzické osoby podnikatelé a do neziskového sektoru spadají neziskové organizace (např. SDH, 

aj.). 

Podle převažujícího zaměření činnosti se členové dělí ještě do šesti zájmových skupin, a to: 

dobrovolný svazek obcí (DSO), obec (O), podnikatelé v zemědělském sektoru (Zem. s.), 

podnikatelé v nezemědělském sektoru (Nezem.), sbory dobrovolných hasičů (SDH) a nestátní 

neziskové organizace (NNO).  

 

 

 

 

 

 

 

Zájmová skupina Počet členů % 

DSO 1 3 

O 10 30 

Zem. s. 8 24 

Nezem. 7 21 

SDH 5 15 

NNO 2 6 



  2023 
Aktuální seznam členů: 

 

 
NÁZEV, SZ ADRESA IČ SEKTOR 

Zájmová 
skupina 

1. 
DSO SP Čimelice 60 

69103518 veřejný DSO 
Martina Mikšíčková 398 04 Čimelice 

2. 
OBEC HOROSEDLY Horosedly 21 

00583961 veřejný O 
Lada Hašková 398 04 Čimelice 

3. 
OBEC RAKOVICE Rakovice 119 

00512061 veřejný O 
Michal Počta 398 04 Čimelice 

4. 
OBEC NERESTCE Dolní Nerestce 46 

00511731 veřejný O 
Vladimír Macoun 398 04 Čimelice 

5. 
OBEC DRHOVLE Drhovle 34 

00249645 veřejný O 
Jiří Bláha 397 01 Písek 

6. 
OBEC BOUDY Boudy 122 

00511706 veřejný O 
Josef Čišecký 398 04 Čimelice 

7. 

OBEC SMETANOVA 
LHOTA Smetanova Lhota 85 00250121 veřejný O 

Slavomír Harbáček 398 04 Čimelice 

8. 
OBEC NEVĚZICE Nevězice 80 

00511757 veřejný O 
Vladimír Kyliánek 398 04 Čimelice 

9. MĚSTO MIROTICE 
Nám. Mikoláše Alše 18, 
Mirotice 00249840 veřejný O 

Lenka Tomešová 398 01 Mirotice 

10. 
OBEC ČÍŽOVÁ Čížová 75 

00249602 veřejný O 
Ing. Tomáš Korejs 398 31 Čížová 

11. 
OBEC DOBEV Stará Dobev 32 

00249629 veřejný O 
Ing. Petr Kalina 397 01 Dobev 

12. 
CEF, s.r.o Cerhonice 52 

48203645 soukromý Zem.s. 
Marcela Vašínová 398 04 Čimelice 

13. 
ZD ČÍŽOVÁ Čížová 85 

00112283 soukromý Zem.s. 
Ing. Pavel Čapek 398 31 Čížová 

14. 
JAN HŘÍDEL Horosedly 22 

48221376 soukromý Zem.s. 
Jan Hřídel 398 06 Horosedly 

15. 
MARTIN KRÁL Cerhonice 72 

60623489 soukromý Zem.s. 
Martin Král 398 04 Čimelice 

16. 
ROMAN ČAREK Čížová 20 

18278710 soukromý Zem.s. 
Roman Čarek 398 31 Čížová 

17. 
Ing. VÁCLAV MASTNÝ Rakovice 106 

41887590 soukromý Zem.s. 
Ing. Václav Mastný 398 04 Čimelice 



  2023 
18. 

Ing. FRANTIŠEK ŠÍP Smetanova Lhota 31 
46665811 soukromý Zem.s. 

Ing. František Šíp 398 04 Čimelice 

19 
ŠIMON SOUČEK Čížová 34 

07086580 soukromý Zem.s. 
Šimon Souček 398 31 Čížová 

20. 
VÁCLAV HUBÁČEK Jana Čarka 2513, Písek 

12335932 soukromý Nezem. 
Václav Hubáček 397 01 Písek 

21. 
VÁCLAV BÍLEK Čížová 38 

60866411 soukromý Nezem. 
Václav Bílek 398 31 Čížová 

22. 

STANISLAV 
MARTINEC Čížová 37 43853706 soukromý Nezem. 

Stanislav Martinec 398 31 Čížová 

23. 

Jihočeská 
hospodářská komora 
- ObHK Písek 

Nábřeží 1. Máje 2259 
48208248 soukromý Nezem. 

Kateřina Rybaříková 397 01 Písek 

24. 
Římskokatolická 
farnost Čížová 

Bakaláře 43/6 
48221449 soukromý Nezem. 

Witold Piotr Kocon 397 01 Písek 

25. 
PRODUKTY - 
VLADIMÍR s.r.o. 

Dolní Nerestce 16 
02980118 soukromý Nezem. 

Vladimír Macoun 398 04 Čimelice 

26. 
RAMIA s r.o. Zátaví 58 02724897

6 
soukromý Nezem. 

Ing. Miroslav Ouředník 397 01 Písek 

27. 
SDH ČIMELICE Čimelice 51 

69092621 soukromý SDH 
Josef Pekárek 398 04 Čimelice 

28. 
SDH ČÍŽOVÁ Čížová 75 

70802971 soukromý SDH 
Milan Holub 398 31 Čížová 

29. 
SDH NERESTCE Nerestce 46 

70954194 soukromý SDH 
Jan Beneš 398 04 Čimelice 

30. 
SDH BOŠOVICE Čížová 75 

70801282 soukromý SDH 
Oleg Bílek 398 31 Čížová 

31. 
SDH HOROSEDLY Horosedly 4 

70954208 soukromý SDH 
Tomáš Křiváček 398 06 Horosedly 

32. 
NEVĚZICKÝ ZVON Nevězice 80 

01776363 soukromý NNO 
Eva Volfová 398 04  Čimelice 

33. 
Prosperita Písek, z.s. Tyršova 65/5 

72545097 soukromý NNO 
Dana Jahodová 397 01 Písek 

 

 

 



  2023 
 

Orgány MAS BP: 

 

1. Valná hromada 

Je nejvyšším orgánem a tvoří ji všichni členové spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepřesahuje více než 49 % hlasovacích práv. Valná hromada zasedá nejméně 

jedenkrát ročně. 

 

2. Rada spolku 

Je rozhodovacím orgánem spolku a za svou činnost odpovídá valné hromadě. Funkční období 

rady je dvouleté a členství v ní vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého 

ze členů. Rada zasedá nejméně třikrát za rok.  

 

3. Předseda, místopředseda 

Předseda je statutárním orgánem spolku, naplňuje rozhodnutí rady a zastupuje spolek navenek, 

jedná jeho jménem a rozhoduje o běžných záležitostech spolku. V nepřítomnosti zastupuje 

předsedu místopředseda. Předseda i místopředseda je volen radou spolku. 

 

4. Výběrová komise 

Je výběrovým orgánem spolku. Jejím členem může být člen spolku působící na území MAS, 

funkční období je jednoroční a člen může být volen opakovaně. VK provádí zejména předvýběr 

projektů a navrhuje jejich pořadí dle přínosu. 

 

 



  2023 
 

5. Kontrolní komise 

Je kontrolním orgánem spolku, za svou činnost odpovídá valné hromadě. Člen KK musí být 

volen z členů spolku, funkční období je dvouleté a členství je neslučitelné s členstvím v jiném 

orgánu spolku.  

 

Další informace, práva a povinnosti orgánů spolku jsou uvedeny ve stanovách MAS BP. 

 

Aktuální složení orgánů MAS BP: 

 

Předseda:  Roman Čarek (statutární zástupce) 

 

Místopředseda: Jan Hřídel 

 

Rada: Ing. Pavel Čapek (ZD Čížová), Ing. Miroslav Ouředník (RAMIA s.r.o.), 

Martina Mikšíčková (DSO SP), Lada Hašková (Obec Horosedly), Eva 

Volfová (o.s. Nevězický zvon) 

 

Výběrová komise: Mgr. Kateřina Rybaříková – předsedkyně (Jihočeská hospodářská 

komora ObHK Písek), Ing. Tomáš Korejs (Obec Čížová), Jiří Bláha 

(Obec Drhovle), Ing. Václav Mastný, Jan Hřídel 

 

Kontrolní komise: Ing. Vladimír Kyliánek (Obec Nevězice), Slavomír Harbáček (Obec 

Smetanova Lhota), Václav Bílek, Marcela Vašínová (CEF, s.r.o.), Šimon 

Souček 

 

 



  2023 
 

Zaměstnanci MAS BP: 

 

Aktuální obsazení kanceláře: 

 

Předseda:   Roman Čarek 

Vedoucí kanceláře:   Ing. Nikola Linhartová 

Manažerka MAS:   Ing. Michaela Smrtová 

Manažerka MAS:   Mgr. Lucie Beranová 

Poradce NZÚ Light:  Martina Čarková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

ČINNOST V ROCE 2023 

 

Projekt: MAS Brána Písecka - 1 

 

Výzva:     OPTP – Výzva č. 3 

Stav projektu:     V realizaci 

Celkové náklady projektu:   3 712 802,40 Kč 

Dotace:    95%  

 

Realizováno z Operačního programu Technická pomoc 2021 - 2027 

Realizace:     1. 10. 2022 – 30. 9. 2024 

 

Projekt je určen pro Místní akční skupinu MAS Brána Písecka, konkrétně pro zajištění 

financování režijních nákladů týkajících se plnění Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje pro programového období 2021-2027. 

 

 

Projekt: Komunitně pro potřeby území MAS Brána Písecka 

 

Výzva č.:     03-22-008 Operační program Zaměstnanost plus 

Podpora komunitně vedeného  místního rozvoje 

Stav projektu:     V realizaci 

Celkové náklady projektu:   5 995 507,73 Kč 

Realizace:     1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

Dotace:    100% 

 

Projekt je zaměřený na podporu sociální oblasti a komunitního života na území MAS BP. 

V rámci tvorby projektu byla provedena analýza území pro zjištění potřeb a jako partneři 

projektu byli zapojeny Prosperita Písek, Charita Písek a Prázdninová Lhota. 



  2023 
 

VÝZVY MAS Z IROP 

 

V roce 2023 byly vypracovány a schváleny interní postupy a programový rámec IROP na 

období 2021 – 2027. Vyhlášení výzvy MAS BP plánuje v první polovině roku 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

VÝZVY MAS Z PRV 

 

Výzva č. 9 z PRV 

 

V roce 2023 vyhlásila MAS Brána Písecka Výzvu MAS č. 9 z PRV. Příjem žádostí do výzvy 

trval od 1. 6. 2023 do 3. 7. 2023. Seminář pro žadatele/příjemce se uskutečnil 7. 6. 2023. 

 

Vyhlášené opatření (Fiche): 

 

3.1.1 Podpora zemědělství 

3.3.1 Podpora zpracovatelů zemědělských produktů 

1.5.2 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Finanční alokace výzvy:  2 719 844 Kč 

 

Alokace na jednotlivé Fiche: 

       

3.1.1 Podpora zemědělství       1 419 844 Kč 

3.3.1 Podpora zpracovatelů zemědělských produktů    800 000 Kč 

1.5.2 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech   500 000 Kč 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

Projekty vybrané Výběrovou komisí a schválené Radou spolku: 

 

3.1.1. Podpora zemědělství 

Registrační čísla projektů Název projektu 

2023-136-009-311-120 Pořízení drbadel pro skot 

2023-136-009-311-109 Stroj na přípravu půdy 

2023-136-009-311-110 Pořízení moderního výkonného mulčovače 

2023-136-009-311-113 Pořízení nové čelní sekačky 

2023-136-009-311-115 Pořízení strojního vybavení – secí stroj 

2023-136-009-311-116 Pořízení strojního vybavení - kypřič 

2023-136-009-311-119 Nástavec na traktor 

2023-136-009-311-114 Napájecí žlaby VKK Zlivice 

  

3.3.1 Podpora zpracovatelů zemědělských produktů 

Registrační čísla projektů Název projektu 

2023-136-009-331-124 Pořízení udírny masa 

 

 

 

 

 

1.5.2 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Registrační čísla projektů Název projektu 

2023-136-009-152-111 Pořízení elektronické úřední desky Mirotice 

2023-136-009-152-118 Elektronická úřední deska Čimelice 



  2023 
 

Strategický plán Společné zemědělské politiky na období 2023 – 

2027 (dříve PRV) 

 

V roce 2023 byl schválen programový rámec SP SZP. Vyhlášení výzvy plánuje MAS BP 

v první polovině roku 2024. 

 

 

Informace k realizaci SCLLD 2021 - 2027 

 

V roce 2023: 

- byl vypracován programový rámec a interních postupy pro IROP  

- byl vypracován a schválen programový rámec SP SZP 

- probíhal první rok realizace projektu „Komunitně pro potřeby území MAS Brána Písecka“ 

z Operačního programu OPZ+ ve spolupráci s partnery: Charita Písek, Prosperita Písek, 

Prázdninová Lhota 

 

 

Podpora výroby elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

 

MAS Brána Písecka je také významným iniciátorem vzniku systému sdílení el. energie z 

obnovitelných zdrojů v rámci komunitní energetiky, který od července 2024 nová legislativa 

umožní. Pro fungování komunitní energetiky je na území MAS od konce roku 2022 založen 

nový spolek ENERKOM Písecko a pracuje zde Energetický koordinátor MAS. 

MAS motivuje k výstavbě fotovoltaických elektráren zejména obce, které pak budou 

připraveny se do sdílení v rámci komunitní energetiky okamžitě zapojit. 



  2023 
 

V průběhu roku 2023 MAS BP pomohla s vyřízením Žádostí o dotaci celkem 10 obcím a 2 

městům (10 z území MAS BP – Boudy , Čížová, Drhovle, Horosedly, Kestřany, Mirotice, 

Mirovice, Ostrovec, Předotice, Smetanova Lhota) do výzvy MODF - RES+ č. 3/2022 na 

výstavbu fotovoltaických elektráren na obecních budovách. Celková přiznaná dotace činí více 

než 13 milionů Kč. 

 

 

Podpora nízkopříjmových domácností v rámci programu NZÚ 

Light 

 

MAS BP od ledna 2023 aktivně pomáhá s vyřizováním dotací v rámci programu Nová zelená 

úsporám Light. V průběhu roku bylo úspěšně zpracováno cca 350 žádostí. 

Jedná se o podporu pro seniory, domácnosti pobírající příspěvek na bydlení nebo invalidní 

důchod třetího stupně. 

Podpora je zaměřena na zateplení fasády, stropu, střechy, podlahy nebo výměnu oken či dveří, 

případně zřízení solárního ohřevu vody. 

 

 

OP JAK 

 

MAS BP také nabízí pomoc se zpracováním žádostí a následnou administrací projektů Šablony 

I. V OP JAK. V roce 2023 pracovníci MAS pomohli se zpracováním zatím tří žádostí z území. 

 

 

 

 

 



  2023 
 

Jihočeskou krajinou za šunkovou vidinou XVII.  

–,,tentokrát k pomníku Jana Žižky na bojiště u Sudoměře“ 

 

Sedmnáctý ročník nesl podnázev ,,tentokrát k pomníku Jana Žižky na bojiště u Sudoměře“. 

Trasa měřila cca 42 km.  

V sobotu 22. července 2023 byla akce zahájena registrováním účastníků v 9:00 hod. ve 

sportovním areálu v Čížové. Akce se zúčastnilo cca 200 cyklistů všech věkových kategorií. Na 

startu obdrželi účastníci tradičně mapy s vyznačenou trasou, reflexní pásky, výborné koláčky 

od místního pekařství Pekar, šálek kávy nebo čaje a maďarské uzeninové speciality od firmy 

Gornicky s.r.o. Následoval komentář k trase, poděkování sponzorům a akce byla odstartována 

startovním výstřelem.  

Cíl trasy byl v Bošovicích, kde na účastníky čekalo posezení na návsi v podobě rozestavěných 

stanů a pivních setů spolu s tradiční poctivou porcí šunky. 

MAS Brána Písecka, z.s. čerpala na realizaci této akce podporu z grantu Nadace jihočeské 

cyklostezky ve výši 12.000 Kč. Podporu poskytli také další již tradiční sponzoři - Pekárna 

Zlivice s.r.o. a Gornický s.r.o. Organizační pomoc poskytla obec Čížová a skupina 

dobrovolníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2023 
 

Slavnost venkova 2023 

 

MAS BP v květnu 2023 pořádala první ročník akce s názvem „Slavnost venkova 2023“. 

Součástí byly farmářské trhy, kde lokální výrobci představovali své produkty a výrobky. Dále 

pro návštěvníky zahrála k tanci i poslechu tradiční jihočeská dechová skupina Babouci. MAS 

BP tuto akci uspořádala ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov, od které čerpala příspěvek 

ve výši 37 950 Kč a s Obcí Čížová, která na akci přispěla 4 000 Kč. MAS BP spolu s CSV měla 

připraven svůj stánek, kde prezentovala svou činnost a podpořené projekty z PRV. 

Propagována byla také podpora nízkopříjmových domácností z nového programu NZÚ Light. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nad rámec výše uvedených nejvýznamnějších projektů a akcí byla kanceláří MAS prováděna 

běžná agenda. 

 

 

Poděkování patří všem, kteří svým aktivním přístupem pomohli k implementaci 

SCLLD a k realizaci projektů a akcí MAS!  


